Che durante il termine del giuditio si possa trattar liberamente fra cittadini et da lor dipendenti et andare, venire et stare nella città et in ogni altro luogo del dominio non ostante qual si voglia altra ordinatione in contrario, esclusi solamente li banditi.

Che a contemplatione delli illustrissimi ministri si debba far indulto generale a tutti li delinquenti dentro et fuori imputati de crimine lesae maiestatis dal primo di genaio del 1573 in qua, et rimetter li banditi et li lor beni che fossero confiscati, liberar qualunque incarcerato per cause dipendenti da queste discordie, così della città et dominio, et in caso dubio, resti la dichiarazione alli illustrissimi ministri.

Che si debbano liberar tutti li prigionii fatti da l'una parte et l'altra in questi movimenti d'arme.

Che doppo di fatte le sentenze, li illustrissimi ministri, quanto prima, pur che non passino tre mesi, facciano metter in esecuzione le dette sentenze in tutto et per tutto conforme al tenor di esse.

Che mentre durarà il giuditio, li nobili che sono fuori habbino a ritener quelli luoghi, terre et castella con loro pertinentie che possedono, governarli et guardarli.

Perché si sono fatte et si fanno molte spese senza colpa né causa necessaria per la republica, tutte le fatte per li nobili di fuori restino a lor carico, con facultà a deputati loro di repartirle et essigerle fra tutti loro, presenti et absenti, et che restino et siino esenti dalla tassa fatta et da farsi in Genova per simil conto ¹.

Che le spese fatte per li nobili di dentro fuori del ordinario si preveda che la republica né il populo né la casa di San Giorgio sentino gravezza alcuna.

Perché si desidera l'osservanza et la esecutione del giudicato, si supplica la santità di nostro signore et le maestà cesarea et cattolica che si degnino di far essequir quel tanto che sarà giudicato dalli sodetti loro illustrissimi ministri, et di conceder le lor forze contro la parte che non osserverà; et spetialmente che, ad instantia della parte osservante, ognuno di essi principi si contenti di concedere rapresaglia contro le persone et beni della parte non osservante nelli stati et regni loro; e fra tanto detti illustrissimi ministri promettono in scritto in nome de loro principi che essi principi saranno serviti di così essequire.

Che lo illustrissimo signor Giovanni Andrea Doria, per le sue galere et altre a suo carico, con quel numero de soldati che dichia<re>ranno li illustrissimi ministri, bisognando, a suo giuditio si possi accomodare delli porti della republica mentre durerà il termine del giuditio et mentre penderà l'esecutione del giuditio.